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KONTRATA PUBLIKE nr. 015-2020
KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA 1E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600%19366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz F oniqi |

Dhe

GLLAREVA SHPK , KLINE ne tekstin e metejme kontraktuesei me numier biznesi dhe numer
fiskal 811281865, me perfagesues z. BUTAR MORINA

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér FURNZIMIET
EMERGJENTE né vijim:

FURNZIM ME MATERJAL DEZINFEKTIMI PER NEVOJA TE ADMINISTRAES
me numér identifikues: 634-20-016-147

Neni 1 Lénda

1.1Lénda e késaj kontrate publike &shté qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet
per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e FURNZIZMEVE - né&
vijim:



I1. Cmimoret per njesi ,

Titulli Totali (me

TVSh)

DCRZA HIXHENIKE 1/100

DEZINFEKTUES

SAFUN TE DUAREVE | LANGET

e
SHAMPON ANTIBAKTERIAL

Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte sipas planifikimit deri
564.28¢ ﬂ’eseqindegj:ashtedhjetekatereuroe 28/100 )

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jeté 1 perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni | i késaj kontrate eshte Menjehere !

Neni 3 Cmimi ;
3.1. Cmimet jane per njesi . |

3.2 Cmimet njési t& shérbimeve jang paraqitur né Ofé,rtén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Oftuesi i Shérbimeve, i

3.3 Cmimi i pérmendur ng Nenin 1.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagese q€ Autoriteti Kontraktues
1 ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publikej.

3.4 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk doi ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontrate publike . :

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesat do t& béhen ng pérputhje me Kushtet e Péréjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés,
Pagesa do t& béhet né Euro !

- Pas pérfundimit te furnzmeve me Fatyr- Raport nga pranuesi i mallrave .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shte Pérgjegjés pér t& giitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés,



5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsidérohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i sherbimeve duhet né & gjitha aspektét té plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né
Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Inspektimi dhe testimi

7.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejte qé heré pas here t&inspektoja, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e berg nese eshte ne masen e cilesive te kerkuars .

Neni 8 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

8.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi t'i japé
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj

Pa autorizim nga autoriteti kontraktues:; e). Falimenton; f). Eshts dénuar nga njé giykaté pér nje
shkelie qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e resjudikata; g)
Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njeé gjykimi qé ka forcén e rés Judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirie né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé& i démton
interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjor‘ gé i pengon realizimit t&
kontratés. 1

8.2. Apo ne ndonje nga rastet e Fugise madhore , Ndikimet Natyrore apo raste tjera te
|

paparashikuara . ‘
|

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t paguajé Operatorit Ekonomik
shumén gé duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté: b) vazhdimisht nuk arrin t
plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shume se 5 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

|
Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore |

11.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh ngé fi)limi i procedurés migésore pér
zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose ivendim inga giyqgi, ose vendim
arbitrimi. ‘ ‘



11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sg késaj
kontrate dhe se nuk éshts e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykaten themelore _dega Kline né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 " Komunikimi

12.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet
me poste, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikate apo vendim do té jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njofioj", "vertetoje", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenchen n# pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk dubet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 13. Menaxhimi j projektit dhe menaxhimi i kontrates .

13.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria
ADMINISTRATES .

13. 2 Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne nenj 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

13.3 Kjo kontraté éshte pérgatitur né gjuhet Shqipe né kater origjinale, tri origjinale Pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE
Emri; ABAZ FONIQI
Pozita: Zyrtar pérgj cgjé&i‘prokurimit

Neénshkrimi:
Data:

Vula_:_‘l

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
GLAREVA SPK — KLINE

I




